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Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đảm bảo các điều kiện cho Đội tuyển “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” 

của tỉnh Quảng Nam tham gia Hội thi toàn quốc năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 1428/C07-P5 ngày 04/5/2024 của Cục Cảnh sát 

PCCC và CNCH - Bộ Công an (C07) về việc tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy 

và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn PCCC” toàn quốc năm 2024; UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch đảm bảo các điều kiện cho Đội tuyển “Tổ liên gia an toàn 

phòng cháy, chữa cháy” của tỉnh Quảng Nam tham gia Hội thi toàn quốc năm 

2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong phong trào toàn dân tham gia PCCC và 

CNCH, đồng thời là dịp để người dân trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, kiến thức về 

công tác PCCC và CNCH. 

2. Đảm bảo điều kiện tốt nhất cho quá trình tập luyện và tham gia thi đấu 

của Đoàn vận động viên tại Hội thi toàn quốc năm 2024. 

3. Đảm bảo an toàn trong quá trình tập luyện, đi lại, sinh hoạt và tham gia 

thi đấu của Đoàn tham dự Hội thi. 

4. Đội tuyển tham gia dự thi phải thực hiện đúng theo quy định của Điều lệ 

Hội thi, Ban tổ chức Hội thi đề ra, đảm bảo đạt kết quả tốt nhất. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM GIA HỘI THI 

1. Nội dung thi 

Gồm 02 môn thi: 

- Lý thuyết: Trả lời câu hỏi về kiến thức PCCC và CNCH. 

- Thực hành: Chữa cháy, cứu người và di chuyển tài sản đối với loại hình 

nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh. 

2. Thành phần Đoàn tham gia 

a) Căn cứ Kế hoạch số 1393/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh 

về việc tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an 

toàn phòng cháy, chữa cháy” toàn tỉnh năm 2024 và kết quả Hội thi cấp tỉnh được 

tổ chức vào ngày 25, 26/5/2024 thì Đội tuyển “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, 

chữa cháy” khối phố 2, phường Phước Hòa, thành phố Tam Kỳ tham gia Hội thi 

toàn quốc năm 2024. 

b) Thành phần Đoàn tham gia: 

Thành lập đoàn tham dự Hội thi, gồm 18 đồng chí, trong đó: 
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- 01 đồng chí Lãnh đạo Công an tỉnh, Trưởng Đoàn; 

- 01 đồng chí Lãnh đạo UBND thành phố Tam Kỳ, Phó trưởng đoàn; 

- 01 đồng chí Lãnh đạo Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ, Thành viên; 

- 01 đồng chí Lãnh đạo Công an thành phố Tam Kỳ, Thành viên; 

- 01 đồng chí Lãnh đạo UBND phường Phước Hòa, Thành viên; 

- 01 đồng chí Lãnh đạo Công an phường Phước Hòa, Thành viên; 

- 01 huấn luyện viên; 

- 01 đội trưởng và 07 thành viên đội tham gia dự thi; 

- 02 VĐV dự bị; 

- 01 bác sĩ hoặc săn sóc viên. 

(Có Quyết định và danh sách Đoàn tham gia Hội thi cụ thể riêng) 

c) Thời gian tập luyện, địa điểm tập luyện, thi đấu 

- Tham gia vòng thi thứ hai của Hội thi toàn quốc tại Bình Định: 

+ Thời gian tập luyện: Từ ngày 28/5/2024 đến ngày 11/6/2024. 

+ Địa điểm: Sân bãi tại Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH Công an tỉnh 

Quảng Nam, địa chỉ: số 121 đường Trưng Nữ Vương, phường Tân Thạnh, thành 

phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

+ Thời gian đi thi đấu từ ngày 12/6 đến ngày 14/6/2024; lễ khai mạc và thi 

đấu chính thức vào ngày 14/6/2024. 

- Tham gia vòng chung kết của Hội thi toàn quốc tại Hải Phòng (Trường 

hợp đội đạt kết quả giải nhất hoặc nhì hoặc ba tại vòng thứ hai Hội thi toàn quốc 

tổ chức tại tỉnh Bình Định sẽ tham dự Vòng chung kết toàn quốc tổ chức tại thành 

phố Hải Phòng). 

+ Thời gian tập luyện: Từ ngày 17/6/2024 đến ngày 03/7/2024. 

+ Địa điểm: Sân bãi tại Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH Công an tỉnh 

Quảng Nam, địa chỉ: số 121 đường Trưng Nữ Vương, phường Tân Thạnh, thành 

phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

+ Thời gian đi thi đấu từ ngày 04/7 đến ngày 06/7/2024; lễ khai mạc và thi 

đấu chính thức vào ngày 06/7/2024. 

III. KINH PHÍ THAM GIA HỘI THI 

Kinh phí tập luyện, tham dự Hội thi toàn quốc được cấp từ nguồn ngân sách 

của tỉnh. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an tỉnh 

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh Quyết định thành lập Đoàn vận động 

viên dự thi. 
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- Đăng ký danh sách đoàn dự thi theo quy định của Ban Tổ chức Hội thi Bộ 

Công an. 

- Chủ trì tổ chức tập luyện, huấn luyện đội tuyển của UBND tỉnh; phối hợp 

UBND thành phố Tam Kỳ, Công an thành phố Tam Kỳ chuẩn bị và đảm bảo các 

điều kiện để tập luyện và ăn ở, đi về trong suốt quá trình tập luyện và tham gia thi 

đấu. 

- Xây dựng nội dung thuyết minh của đội dự thi và gửi về đơn vị đăng cai 

trước ngày tổ chức Hội thi ít nhất 07 ngày để phục vụ thuyết minh tại lễ diễu hành. 

- Đảm bảo các điều kiện y tế, cử bác sĩ hoặc săn sóc viên tham gia đoàn để 

kịp thời xử lý các sự cố về y tế trong thời gian tập luyện và tham dự Hội thi. 

- Chỉ đạo Công an thành phố Tam Kỳ tham mưu UBND thành phố Tam Kỳ 

chỉ đạo Chủ tịch UBND phường Phước Hòa có Tổ liên gia tham gia Hội thi tổ 

chức tập luyện và tham gia thi đấu đảm bảo tuyệt đối an toàn và đạt hiệu quả cao. 

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc Tổ liên gia thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra 

và trực tiếp theo dõi, quản lý Tổ liên gia trong quá trình tập luyện, ăn ở, sinh hoạt 

trong thời gian đi lại, thi đấu. 

2. UBND thành phố Tam Kỳ 

- UBND thành phố Tam Kỳ chỉ đạo Chủ tịch UBND phường Phước Hòa 

có Tổ liên gia tham gia Hội thi tổ chức tập luyện, tham gia thi đấu và chịu trách 

nhiệm về hoạt động tập luyện và thi đấu đảm bảo tuyệt đối an toàn theo đúng giáo 

án của Huấn luyện viên. 

- Phối hợp với Công an tỉnh hướng dẫn đội tuyển phường Phước Hòa đại 

diện cho tỉnh Quảng Nam tham gia tập luyện và thi đấu tại Hội thi vòng thứ 2 khu 

vực III tại Bình Định và vòng chung kết tại Hải Phòng. 

- Chủ trì thường xuyên tổ chức đưa tin về các hoạt động tham gia Hội thi 

của Tổ liên gia trong quá trình tập luyện và thi đấu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung kế hoạch này, đề nghị các đơn vị, địa phương có liên 

quan tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nhiệm vụ được phân công. 

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua 

Công an tỉnh) để chỉ đạo. 

2. Giao Công an tỉnh là cơ quan thường trực giúp UBND tỉnh hướng dẫn, 

đôn đốc các đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                    
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- UBND thành phố Tam Kỳ; 

- CPVP; 

- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN, NCKS (Thành). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH  

[daky]  
 
 

Hồ Quang Bửu 
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